



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Белгород

« 10 » августа 2015 г.

№ 287-ПП

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Белгородской области

В соответствии с распоряжением Правительства области от 12 мая 2015 года № 261-рп «О преобразовании управления жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области» Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в следующие постановления Правительства Белгородской области:

- от 25 февраля 2013 года № 55-пп «Об утверждении графиков регистрации прав муниципальной собственности на объекты энергетики и коммунальной сферы, в том числе бесхозные объекты, и передачи их в концессию или долгосрочную аренду (более 1 года)»:

в подпункте «б» пункта 2 постановления слова «строительства, транспорта и» исключить, далее по тексту;

в пункте 3 постановления слова «строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области (Калашников Н.В.)» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области (Галдун Ю.В.)»;

- от 07 октября 2013 года № 401-пп «Об утверждении перечня государственных программ Белгородской области»:

в перечень государственных программ Белгородской области (далее – Перечень), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в пункте 9 Перечня слова «строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «строительства и транспорта», слово «управление» заменить словом «департамент»;

в пункте 10 Перечня слова «строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «строительства и транспорта», далее по тексту;

в пункте 12 Перечня слова «Департамент природопользования и охраны окружающей среды» заменить словами «Управление природопользования и охраны окружающей среды», далее по тексту;

- от 09 декабря 2013 года № 499-пп «О трехстороннем соглашении между областным объединением организаций профсоюзов, объединениями работодателей и Правительством Белгородской области на 2014 - 2016 годы»:

в пункте 3 постановления слова «строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «строительства и транспорта», слова «Залогин И.А.» заменить словами «Батанова Е.П.», слова «образования (Шаповалов И.В.), природопользования и охраны окружающей среды (Панин А.Г.)» заменить словами «образования (Шаповалов И.В.), жилищно-коммунального хозяйства (Галдун Ю.В.) области, управлению природопользования и охраны окружающей среды», далее по тексту;

- от 22 декабря 2014 года № 494-пп «Об утверждении показателей эффективности управления государственными предприятиями, осуществляющими деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, и критериев оценки эффективности управления государственными предприятиями, осуществляющими деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Белгородской области»:

в пункте 3 постановления слова «строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства (Калашников Н.В.)» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства (Галдун Ю.В.)», далее по тексту;

в показатели эффективности управления государственными предприятиями, осуществляющими деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, и критерии оценки эффективности управления государственными предприятиями, осуществляющими деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Белгородской области (далее – Показатели), утвержденные в пункте 1 названного постановления:

в пункте 5 Показателей слова «управлением жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области (далее - Управление)» заменить словами «департаментом жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области (далее – Департамент)», далее по тексту;

в пункте 7 Показателей слово «Управлением» заменить словом «Департаментом», далее по тексту;

- от 23 марта 2015 года № 110-пп «О мерах по повышению уровня заработной платы в 2015 году»:

в пункте 1 постановления слова «строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства (Калашников Н.В.), имущественных и земельных отношений (Шамаев В.П.), природопользования и охраны окружающей среды (Панин А.Г.) области» заменить словами «строительства и транспорта (Калашников Н.В.), имущественных и земельных отношений (Шамаев В.П.), жилищно-коммунального хозяйства (Галдун Ю.В.) области, управлению природопользования и охраны окружающей среды области», далее по тексту;

- от 20 апреля 2015 года № 171-пп «Об итогах проведения областного конкурса на звание «Самый благоустроенный населенный пункт

Белгородской области», «Лучшая центральная площадь», «Лучший микрорайон (квартал)», «Лучшая улица», «Лучший многоквартирный дом», «Лучший дом в частном секторе», «Лучшая благоустроенная территория с малыми архитектурными формами и ландшафтным обустройством среди организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами» за 2014 год»:

в третьем абзаце пункта 13 постановления слово «управлению» заменить словом «департаменту», далее по тексту;

в первом абзаце пункта 15 постановления слова «строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства области (Калашников Н.В.)» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства области (Галдун Ю.В.)»;

- от 27 апреля 2015 года № 175-пп «О бюджете жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области на 2015 год»:

первый абзац пункта 8 постановления изложить в следующей редакции:

«Контроль за исполнением постановления возложить на департаменты жилищно-коммунального хозяйства (Галдун Ю.В.), финансов и бюджетной политики (Боровик В.Ф.) области»;

в порядок исполнения бюджета жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области на 2015 год (далее – Порядок), утвержденный в пункте 4 названного постановления:

в первом абзаце подпункта 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2 Порядка слово «управление» заменить словом «департамент»;

в первом абзаце подпункта 2.1.3 пункта 2.1 раздела 2 Порядка слова «строительства, транспорта и» исключить, далее по тексту;

во втором и третьем абзацах пункта 4.1 раздела 4 Порядка слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

в четвертом абзаце пункта 4.1 раздела 4 Порядка слова «строительства, транспорта и» исключить, далее по тексту;

в девятом и десятом абзацах пункта 4.4 раздела 4 Порядка слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



Е.Савченко